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ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG 

THÀNH ỦY BẢO LỘC 

* 

Số 61-KH/ThU 

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Bảo Lộc, ngày  19  tháng 4 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) 

và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình 

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh 

năm 2022 

Thực hiện Chương trình số 12-CTr/BTGTU, ngày 01/4/2022 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) và biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức phong cách Hồ Chí Minh năm 2022; Kế hoạch số 48-KH/ThU, ngày 

27/01/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức biểu dương, khen thưởng và 

gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2026. Thành ủy Bảo 

Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

nhằm khơi dậy trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân niềm tự hào về 

Bác Hồ kính yêu của dân tộc Việt Nam; từ đó, tạo niềm tin, sự đoàn kết thống 

nhất, nâng cao ý thức, trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong tình 

hình mới. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, tăng cường củng cố, bồi đắp niềm tin 

của nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ VI, Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng. 

- Các hoạt động kỷ niệm nhằm góp phần thực hiện hiệu quả việc học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng Đảng và hệ thống 

chính trị trong sạch, vững mạnh. 

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kết luận 01-KL/TW và đề ra giải 

pháp nhằm thực hiện hiệu quả hơn trong thời gian tới. Đồng thời, tổ chức biểu 

dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh nhằm tạo sức lan tỏa trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 
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- Thực hiện theo đúng quy định của Đảng, Nhà nước về tổ chức kỷ niệm các 

ngày lễ lớn của dân tộc, các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức mang tính quần 

chúng sâu rộng, gắn với đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, lãng phí; đảm bảo các yêu cầu về phòng, 

chống dịch Covid-19 theo quy định. 

- Các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890-19/5/2022), 111 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước và biểu 

dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 đến đông đảo cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Nội dung: 

1.1. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 

18/5/2021 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 14/9/2021 của Ban 

Thường vụ Thành ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

Yêu cầu các Tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy, Mặt trận Tổ quốc và 

các đoàn thể thành phố xây dựng báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 

01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 

14/9/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy theo các nội dung như sau: 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Kết luận 

01-KL/TW, Kế hoạch số 41-KH/ThU. 

II. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện. 

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Kết luận số 01-KL/TW, Kế 

hoạch số 41-KH/ThU, chuyên đề toàn khóa, nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 

2022. 

2. Thực hiện kết hợp chặt chẽ giữa học tập với làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh. 

3. Thực hiện trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh. 

4. Đổi mới công tác tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 

- Những điểm mới nổi bật về nội dung, phương pháp, hình thức tuyên 

truyền; 

- Tình hình tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; 

- Tình hình công tác triển khai giải thưởng sáng tác, quảng bá; giao lưu;... 

- Việc phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiêu biểu 

trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (chất 

lượng, số lượng, lĩnh vực, đối tượng...). 
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5. Những mô hình hay, cách làm mới. 

6. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện Chỉ thị số 05, Kết 

luận số 01-KL/TW gắn với thực hiện các Nghị quyết Trung ương về xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng và các quy định của Đảng về trách nhiệm nêu gương. 

III. Đánh giá chung: Ưu điểm; tồn tại, khó khăn, vướng mắc và nguyên 

nhân. 

IV. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp và kiến nghị. 

1.2. Xét chọn gương tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

Các Tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc thực hiện theo đúng tinh thần Kế hoạch 

số 48-KH/ThU, ngày 27/01/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức biểu 

dương, khen thưởng và gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2026. 

- Đối với các chi bộ trực thuộc Thành ủy: Mỗi Chi bộ giới thiệu 01 cá 

nhân hoặc tập thể tiêu biểu, điển hình có thành tích xuất sắc trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đề nghị khen thưởng cấp thành 

phố. 

- Đối với các Đảng bộ trực thuộc Thành ủy: Mỗi Đảng bộ giới thiệu 01 tập 

thể và 02 cá nhân tiêu biểu, điển hình, có thành tích xuất sắc trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đề nghị khen thưởng cấp thành 

phố. 

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị-xã hội thành phố: Phối hợp 

với các cấp ủy đảng cơ sở để giới thiệu 01 tập thể và 02 cá nhân là đoàn viên, hội 

viên tiêu biểu, điển hình (trừ các trường hợp cấp ủy cơ sở đã giới thiệu, tránh 

trùng lặp, chồng chéo) đề nghị khen thưởng cấp thành phố. 

- Lưu ý:  

+ Việc biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt phải được tổ chức đảm 

bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. Các tập thể, cá nhân được biểu 

dương, khen thưởng phải thực sự là những tấm gương tiêu biểu, nổi bật trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; được lựa chọn công 

khai, dân chủ, đúng quy trình từ các địa phương, cơ quan, đơn vị. 

+ Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 

18/5/2021 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 14/9/2021 của Ban 

Thường vụ Thành ủy và Hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp thành phố của các tổ chức 

cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội thành phố gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) 

trước ngày 28/4/2022 để tổng hợp. 

+ Ban Thường vụ Thành ủy sẽ tiến hành thẩm định và xét chọn một số 

gương tập thể và cá nhân điển hình, tiêu biểu, xuất sắc để khen thưởng trong hội 

nghị biểu dương, khen thưởng cấp thành phố. 

1.3. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
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Minh (19/5), 111 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6) 

Tổ chức các hoạt động giao lưu, hội thi, hội diễn và các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao... nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng 

viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 132 năm Ngày sinh của 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022), 111 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm 

đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2022). 

3. Hội nghị gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh cấp thành phố 

- Thời gian: Tổ chức vào dịp kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) 

- Địa điểm: Hội trường Thành ủy Bảo Lộc.   

- Nội dung: chương trình văn nghệ (chủ đề về Bác Hồ); trình chiếu phóng 

sự về quá trình thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính 

trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 14/9/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy trên 

địa bàn thành phố; giao lưu, trao đổi với địa phương, đơn vị và các tập thể, cá nhân 

điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh; biểu dương, khen thưởng. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí khen thưởng 

Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo thực hiện theo quy định tại Nghị định 

91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ. 

2. Kinh phí tổ chức hội nghị  

Ban Tuyên giáo Thành ủy phối hợp Văn phòng Thành ủy tham mưu thực 

hiện theo Thông tư số 38/2012/TT-BTC, ngày 05/3/2012 của Bộ Tài chính 

“hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh ở các cấp”. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân thành phố 

- Chỉ đạo thực hiện việc khen thưởng các tập thể và cá nhân điển hình, tiêu 

biểu, xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, điều hành phần khen thưởng. 

- Thực hiện phóng sự với thời lượng 20 phút về quá trình thực hiện Kết luận 

số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 

14/9/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy trên địa bàn thành phố. 

- Xây dựng chương trình văn nghệ gồm 5 tiết mục với đủ các thể loại (chủ 

đề về Bác Hồ) biểu diễn trong hội nghị biểu dương, khen thưởng của thành phố. 

- Trang trí khánh tiết ngoài hội trường Thành ủy.  

2. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ 
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tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) và biểu dương, khen thưởng các tập 

thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 tại địa phương, đơn vị. 

3. Ban Tuyên giáo Thành ủy 

- Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 

01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 41-KH/ThU, ngày 

14/9/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thành phố tiến hành thẩm định hồ sơ đề nghị 

khen thưởng của các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc và các cơ quan, đơn vị. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết phần giao lưu với các gương tập thể, cá nhân 

điển hình, tiêu biểu; chương trình hội nghị và làm công tác tổ chức của hội nghị 

gặp mặt, biểu dương, khen thưởng. 

4. Văn phòng Thành ủy 

Chuẩn bị giấy mời; tiếp đón đại biểu; chuẩn bị hội trường, kinh phí thực 

hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 132 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022) và biểu dương, khen thưởng các tập 

thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. Yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố, các tổ 

chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị-xã 

hội thành phố, các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện./. 

  

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/cáo),  

- Thường trực Thành ủy, 

- Lãnh đạo UBND thành phố, 

- Các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy, 

- MTTQ và các đoàn thể CT-XH thành phố, 

- Ban Tuyên giáo, Văn phòng Thành ủy, 

- Lưu VP+BTG Thành ủy.  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Triệu 
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